

Danske Naturister Storkøbenhavn i 2024, formandens beretning om 2024

Hvis vi tager afsæt i bestyrelsens aktivitetsplan for 2024, så kan jeg konstatere, at vi har gennemført meget af det, vi satte os for.

Vi har kørt fitness i Idrætsfabrikken på Vesterbro. Trods et beskedent deltagerantal, så har vi oplevet, at nye melder sig til og prøver det af. I september fik vi lov at ændre starttidspunktet klokken 17:10 til klokken 17:00. Og vi har haft et opslag om Danske Naturisters nøgenfitness hængende på en opslagstavle, et sted som mange ser.

Vi har fortsat nøgenyoga i samarbejde med Temple Yoga i Charlottenlund og med DN Nordsjælland, vores nye lokalforening. Holdet har været lidt over halvt fyldt op, og deltagerne har været tilfredse. Lektionerne har fundet sted en gang månedligt i januar, februar, marts og april samt i september, oktober, november og december, altså i alt otte gange.

Vi har arrangeret wellness i samarbejde med Vestbad i Brøndby/Rødovre en søndag om måneden i januar, februar, marts og april samt i oktober, november og december. Vi er en større kreds, som deltager hver gang, hvilket har gjort, at vi aldrig er kommet under 30 deltagere, smertegrænsen før det giver underskud. Vi har fortsat det gode samarbejde med Hanne Laybough, som tilbyder massage i løbet af arrangementet.

Julefrokost i Sjællandsgade Bad har vi også gennemført. Det var den 8. december. Datoen havde vi offentliggjort adskillige måneder i forvejen, alligevel deltog kun 12 medlemmer af Danske Naturister. Måske fik vi ikke prikket nok til folk. Vi kunne nyde skøn saunagus (ved Michael B. Jensen) både før og efter spisning.

Tilføjelse: Det er desværre ikke muligt for os at gentage fremover, da Sjællandsgade Bad på grund af særlige regler for kommunalt ejede bygninger ikke længere lejer ud til firmaer/foreninger udefra. Det er også derfor, denne generalforsamling ikke finder sted i Sjællandsgade Bad, hvor vi ellers har lagt den de seneste år.

Af bestyrelsesmøder har vi i 2024 holdt to, det ene kort efter generalforsamlingen i februar med det formål at lægge plan for året og aftale ansvarsfordeling, hvem der har ansvar for hvilke arrangementer, og hvad man er interesseret i at stå for.

Så kan man spørge: Hvorfor kun to bestyrelsesmøder? Tja, vi er travle mennesker, som ikke gider holde møde, uden der er noget at holde møde om. De løbende udfordringer er klaret via e-mail og telefon. I øvrigt er to i bestyrelsen, Bendt og Steffen, også bestyrelsesmedlemmer i DN Nordsjælland. Og jeg og Peter sidder som suppleanter i Danske Naturisters bestyrelse.

Vi har ikke fået indberettet med henblik på støtte fra Kulturstyrelsen. På den anden side har vi ikke haft økonomiske problemer.

Jeg har ikke besøgt Friluftscenter Tysmosen i sommer, men andre fra bestyrelsen, Thomas og Svend, har.

Men nu kommer jeg til det, som er sket, men ikke er omtalt i vores handlingsplan for 2024:

3. februar deltog vi fire fra bestyrelsen i Nyborg til Danske Naturisters kursus for lokalforeningernes bestyrelser om at mobilisere frivillige, tænke nyt og sætte aktiviteter i gang.

Konferencen inspirerede i det mindste mig til at kigge mig omkring for at finde muligheder og

spørge mig for. En jeg kender fra mit frivillige arbejde på Sjællandsgade Bad, Elina, ville gerne instruere os i yoga, altså hvor kun instruktøren havde tøj på. Det foregik blot en enkelt gang, den 26. marts, med fem deltagere i Idrætsfabrikken, i "Maskinrummet", der hvor vi laver fitness om torsdagen.

Danske Naturister Storkøbenhavn er anerkendt som frivillig forening af Rødovre Kommune, og hvert år indbyder kommunen de frivillige foreninger i kommunen til at blive fejret med spisning, underholdning og foredrag. Således også i 2024, den 22. maj, hvor jeg tilfældigvis sad ved siden af og kom i snak med lederen af Rødovre Frivilligcenter & Selvhjælp. Hun tilbød os at blive medlem, det var gratis, så jeg sagde ja, og vores ansøgning blev godkendt.

For det, som Rødovre Frivilligcenter & Selvhjælp tilbyder, og som kunne være interessant for os, er: lån af lokaler, og det er tilmed gratis. Og den 18. juni besøgte Svend (fra bestyrelsen) og jeg så Rødovre Frivilligcenter & Selvhjælp, Slotsherrens Vænge 2 A i Rødovre, for at få en rundvisning og se og spørge ind til, hvad vi må bruge uden tøj på kroppen. Her var nogle lokaler velegnede, andre ikke. Summa sumarum: Vi har mulighed for at bruge både et mindre møde-/aktivitetslokale og en stor sal, vi er blot ikke kommet videre med overvejelserne om, hvad vi konkret kan bruge dem til.

Noget, vi har brugt kræfter på, er vores nye hjemmeside, dn-storkobenhavn.dk. Det er Bendt, vores webmaster i bestyrelsen, og mig som formand, som har fået adgang til at redigere den.

Den 11. juni holdt firmaet, Aveo, som har lavet de nye hjemmesider for Danske Naturister, der dækker både landsforening og alle lokalforeninger, et lynkursus, det vil jeg kalde det, i at arbejde i dens "backend". Kurset gik meget hurtigt, og jeg har det sådan, at jeg lærer bedre ved "hands on", selv at gøre tingene. (Det skal siges: Vi har lov at kontakte dem for at få hjælp). Så gik der ferie i den, men i løbet af august kom Bendt og jeg i gang med hjemmesiden.

Noget på siden har vi styr på at lægge ind, det gælder kalenderen. Man kan også se, hvem der er i bestyrelsen med portrætfoto, man kan læse vores vedtægter, bestyrelsens handlingsplan, referater fra generalforsamlinger og bestyrelsesmøder. Noget vi mangler på vores hjemmeside er at få lagt flere af vores egne billeder ind.

Vores side på Facebook har mange besøg. Jeg har skrevet en kort præsentation af os, og hvad vi laver, og vil gerne lede folk hen på vores egen side, dn-storkobenhavn.dk.

Den 21. september arrangerede vi, med stor hjælp fra Torben Larsen, formand for Danske Naturister, en svampetur i Hareskoven ved København med biolog og svampeekspert Ole Terney. 12 deltagere, heraf 5 kvinder og 7 mænd. I kan læse Torbens beretning om turen på vores hjemmeside.

Under sidste års generalforsamling i februar kunne jeg fortælle, at vi var 260 medlemmer. I dag er vi 232 medlemmer af DN Storkøbenhavn. Og vi bor geografisk meget spredt. Det kan illustreres ved, at af de 232 medlemmer bor der i København og på Frederiksberg kun 59. Resten bor i omegnskommunerne og længere væk, ingen har dog et postnummer højere end 4xxx.

Tak for opbakningen, både til de medlemmer vi møder til vores arrangementer, og ikke mindst alle de medlemmer vi ikke møder, men som blot i kraft af jeres medlemskab bakker op om naturismen! Tak!

Generalforsamling 15. februar 2025 i Christianshavns Beboerhus.